Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1834/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos setores competentes que promova
estudos visando à construção de
ondulação transversal (lombada), na Av.
Juscelino K. de Oliveira – Distrito
Industrial próximo a passarela ;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
estudos visando à construção de ondulação transversal (lombada) na Av.
Juscelino K. de Oliveira – Distrito Industrial, próximo a passarela, neste
Município.

Justificativa:

Munícipes e trabalhadores reivindicam a construção de uma
lombada no local acima mencionado, pois muitos condutores que por ali
trafegam não respeitam o limite de velocidade, dirigindo em alta velocidade
colocando em risco a vida das pessoas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-